
 

 

 

 

www.szs-tabor.cz 

Vyhlášení druhého kola přijímacího řízení do oboru 53 - 41- H/01, 

Ošetřovatel (denní forma vzdělávání) pro školní rok 2024/2025 

 

Ve smyslu ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, vyhlašuji první kolo přijímacího řízení pro do oboru  53 - 41- 

H/01, Ošetřovatel, denní forma vzdělávání pro školní rok 2024/2025.  

Počet přijímaných uchazečů do tohoto oboru je stanoven na 8. 

 

Termín odevzdání přihlášky je do 24. května 2024. 

Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v 1. kole do žádného oboru  

vzdělání nebo se vzdal práva na přijetí. 

Přijímací zkouška se nekoná.  
 

Kritéria pro přijetí: 

 

1. Zdravotní způsobilost ke vzdělávání (lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 

bude přílohou přihlášky). 

 

2. Bodové hodnocení průměrného prospěchu ze ZŠ – z posledních třech pololetí 

dosaženého základního vzdělávání  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Průměr Počet bodů  Průměr Počet bodů 

     do 1, 60 100 2,81 – 2,90 48 

1,61 - 1,70 96 2,91 – 3,00 44 

1,71 - 1,80 92 3,01 – 3,10 40 

1,81 - 1,90 88 3,11 – 3,20 36 

1,91 - 2,00 84 3,21 – 3,30 32 

2,01 - 2,10 80 3,31 – 3,40 28 

2,11 - 2,20 76 3,41 – 3,50 24 

2,21 - 2,30 72 3,51 – 3,60 20 

2,31 - 2,40 68 3,61 – 3,70 16 

2,41 - 2,50 64 3,71 – 3,80 12 

2,51 - 2,60 60 3,81 – 3,90 8 

2,61 - 2,70 56 3,91 – 4,00 4 

2,71 – 2,80 52  



 

 

 

 

www.szs-tabor.cz 

 
3. V případě rovnosti bodů, na kterémkoliv místě, rozhoduje v tomto pořadí: 

a) vyšší preference oboru vzdělání dle pořadí na přihlášce, 
b) průměr prospěchu z předmětu Český jazyk a literatura - ve sledovaném 
období, 
c) průměr prospěchu z předmětu Anglický jazyk - ve sledovaném období, 
d) průměr prospěchu z předmětu Přírodopis - ve sledovaném období. 
 

4. Splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního 
vzdělávání Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o splnění 
povinné školní docházky, který má předložit s přihláškou, předloží tento doklad 
střední škole nejpozději  
v den, kdy se stane jejím žákem, rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků. 
 

Uchazeči – cizinci 

Uchazečům, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona (získali 

předchozí vzdělání mimo území České republiky), se promíjí na žádost 

jednotná zkouška z českého jazyka a literatury.  

Povinnost školy ověřit rozhovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná 

pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, není dotčena. 

 

Výsledky 2. kola přijímacího řízení budou zveřejněny v pátek 21. června 2024. 

Možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí je stanovena na středu 19. června 2024,  

od 13:30 do 14.30 hod v sekretariátu školy. 

 

 

 

 

Tábor 16. 05. 2024     

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

ředitelka školy 

 


		2024-05-16T07:39:00+0200
	Mgr. Jana Jandáčková




